Exe. PERRIN: Placet iuxta modum: secundum animadversiones Eminentissimorum Confalonieri, Richaud, Konig, Dopfner et Bea et etiam Beatissimi Patriarchae Melchitarum Maximi IV.

Magis utatur, in nova redactione, textibus Librotum Sacrorum et Sanctorum Patrum. Unio collegialis Episcoporum cum Papa et sub auctoritate Papae magis eluceatur et doceatur.

Optarem ut quaestio difficilis de ordinatione sacerdotali olim a presbyteris forte data, in notis explanetur.

Exe. SEPER: Placet iuxta modum: Schema reformatum iuxta dicta Em.morum PP. Cardinalium Richaud, Konig, Dopfner et Bea, ac dicta nomine Beatissimi Patriarchae Maximi IV.

Exe. BAZIN: Caput III: Placet.

Caput IV: Placet iuxta modum: recognoscatur hoc schema, atten-

tis animadversionibus Em.morum Cardd. Richaud, Konig, Dopfner, Alfrink, Confalonieri, Browne et Patriarchae Maximi.

Exe. BERNARD: Placent iuxta modum duo capita, scilicet attentis observationibus Eminentissimorum Patrum Richaud, Dopfner, Alfrink, Confalonieri et delegati Beatissimi Patriarchae Maximi IV, ita ut reiecta quadam anxietate, capita fiant ampliora et solemniora et doctrina de corpore episcopali penitus exeussa sit lumine Scripturae et Traditionis.

Exe. YAGO: Caput III: Placet.

Caput IV: Non plaeet. Schema reformetur et perficiatur, attentis animadversionibus tarn gravibus a Patribus faetis, praesertim a Patriarcha Melkitarum..

Exe. RAKOTOMALALA: Plaeet iuxta modum utrumque schema in votis Patriarchae Melchitarum et Eminentissimorum Cardinalium Richaud, Lienart, Bea.

Exe. NGO-DINH-TH-Uc: Placet iuxta modum utrumque schem.a, iuxta animadversiones faetas a Patribus.

Exe. BENG SCH: Caput III: Plaeet.

Caput IV: Non placet. Doctrinae enim de auctoritate et infallibilitate Romani Pontificis - quae est nobilis pars doctrinae de Ecclesia - dare solemniterque in Concilio Vaticano I proclamatae sunt. Schema propositum aequale complementum aut condignam partem aut sanam evolutionem meo humili iudicio praebere non potest.

Exe. VERWIMP: Primum schema placet. Secundum plaeet iuxta modum: iuxta animadversiones factas ab Eminentissimis Dominis Richaud, Konig, Dopfner et ratione habita de eis quae dicta sunt a Reverendissimo Delegato Patriarchae Ecclesiae Melchitarum.

Exe. JELMINI: Placet.

Exe. SUHR: Caput III: Placet.

Caput IV: Placet iuxta modum: Schema reformandum est secundum animadversiones Em.morum Cardd. Confalonieri, Richaud, Konig, Dopfner, Alfrink et Patriarchae Melchitarum. .

Rev. GuT: Plaeet schema primum.

Caput IV placet iuxta modum: sed emendetur et perficiatur secundum sapienter dicta a Patribus.

Rev. SEPINSKI: Caput III placet: ad pag. 4,³⁷ linn. 6-8, dicatur:
 « Nee unquam potestatem ministros Ecclesiae ordinandi amittere possit ».

De Episcopis Residentialibus. - Placet iuxta modum: i. e. denuo redigatur schema ratione habita animadversionum Patrum.

Adhaereo iis quae luculenter exposuit Em.mus Cardinalis Richaud quoad Vicarios Apostolicos.

Recognoscatur n. 2 schematis, 'pp. S^o;9,³⁸ ante oculos habitis in quantum fieri possit iis quae communicavit Beatissimus Maximus IV, Patriarcha Melchitarum.

Item recognoscantur in serenitate nn. 3 ·et4:schemati_s; 10-14,³⁹ praesertim pag. 13,⁴⁰ linn. 6-9, ratione habita eorum quae heri exposuerunt Em.mi Cardinales Richaud, Konig, Döpfner et quae communicanda tradidit Beatissimus Patriarcha Melchitarum; ratione. habita eorum quae hodie exposuit fan.mus Card. Confalonieri.

Adiungere. mihi liceat animadversionem particularem:. Si hoe schema. « De Episcopis » in Condlio. tractabitur, forsitan opportunum erit, si tempus permiserit, studio severo subiiciendi has duas quaestiones nondum a theologis absolute solutas:

1) Quomodo a saeculo u ad saeculum rx in 34 casibus ·simplices diaconi consecrati sint episcopi -sine praecedenti ordinatione sacerdotali?

2) Quomodo saeculo xv abbates, dignitate episcopali non insigriti, sed speciali facultate apostolica praediti, sacerdotes ad dignitatem episcopalem evehere potuerint?. (Cf. Bernardo Bartmann-Natale Bussi, *Teologia Dogmatica* voL .III, V edit., pp. 351 et 360).

N. B.: Ad pag. 5,⁴¹ nota 4; linea _antepaenultima: sorrigattir «infra fines suarum dioecesium ».

Rev. JANSSENS: Caput III placet. Omitfatur pag. 4, lin. 7: testatem valide conferendi Sacramentum Confirmationis ».

Caput IV placet iuxta modum: profundiori studio stibiiicatur in laboratione culli aliis ·commissioibus _competentibus.

³⁷ Cf. p. 1038.

³⁸ Cf. p. 1040.

³⁹ Cf. pp. 1040-1041.

⁴⁰ Cf. p. 1041.

⁴¹ Cf. p. 1042.

XI

DE ECCLESIA

PARS PRIMA

(Sexta Congregatio: 9 maii 1962)

I) SCHEMA PROPOSITUM A COMMISSIONE THEOLOGICA

CAPUT 5

DE STATIBUS EVANGELICAE ADQUIRENDAE PERFECTIONIS

1. *[De consiliis evangelicis]*. Pastor magnus ovium Dominus Christus Iesus (cf. *Hebr.* 13, 20) Ecclesiam suam non modo salutaribus praecepsit communivit, quibus servatis credentibus in se omnibus ostium pateret salutis (cf. *Mt.* 19, 17-19), verum etiam consiliis instruxit sanctissimis, ut volentibus via praeberetur expeditior atque tutior ad impleti_onem caritatis, quae divinae est plenitudo legis (cf. *Rom.* 13, 10). Properante itaque vitae suae exitu, exemplo aperta etiam adiunxit invitationis verba, ut, qui voluissent Ipsum perfectius imitari, sine proprio viverent (cf. *Mt.* 19, 21; *Mc.* 10, 21; *Le.* 18, 22) et in castitate (cf. *Mt.* 19, 11-12), ac, sicut iam antiquitus intellectus et adprobavit Ecclesia, oboedientiam Eius ad Patrem (cf. *Io.* 6, 38; *Phil.* 2, 8) strictius sub constituta auctoritate prosequerentur.